así como para las múltiples actividades alrededor del citado cuerpo de agua, 

como: Recorridos turísticos, pesca, la carga y descarga de insumos por parte 

comunidades colindantes al lago. 

Para el desarrollo del proyecto se contempla una inversión total de B/. 543,100.45 

(Quinientos cuarenta y tres mil cien balboas con 45/100). 

2.2 SÍNTESIS DE LAS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS, BIOLOGICAS Y SOCIALES DEL ÁREA DE 
INFLUENCIA DE LA ACTIVIDAD, OBRA O PROYECTO. 

En cuanto a la descripción del entorno físico del área de proyecto, se señala que el mismo 

está dentro de la cuenca 115 Cuenca hidrográfica de Chagres, en el Lago Gatún, el cual

[...]

facilitado por el promotor. 

Fuente: cich.org 

4.7 MONTO GLOBAL DE LA INVERSIÓN 

El Monto de Total de la inversión del proyecto MEJORAS Y ACONDICIONAMIENTO DE 

MUELLE EXISTENTE EN LA LAGARTERITA es de B/. 543,100.45 (Quinientos cuarenta 

y tres mil cien con 45/100 balboas). 

4.8 LEGISLACIÓN, NORMAS TÉCNICAS E INSTRUMENTOS DE GESTIÓN AMBIENTAL 
APLICABLES Y SU RELACIÓN CON LA ACTIVIDAD, OBRA O PROYECTO. 

La legislación existente y normas técnicas aplicables a este proyecto de construcción se 

listan a continuación: